
  

DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Quinta-feira, 4 de julho de 2024 - Ano VIII - n.º 1019 - Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITAÇÕES DA 
PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

EXTRATO DO ADITAMENTO DO CONTRATO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 
SERRA NEGRA.
CONTRATADO: BPF INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA
OBJETO: Prestação de serviços de administração de sistema de cartão    
alimentação magnético, eletrônico, com chip ou similar, destinado à 
aquisição de gêneros alimentícios, de higiene e limpeza, em estabelecimentos 
comerciais, página de internet ou aplicativo, conforme especificações 
constantes dos anexos do presente edital.
VALOR: R$ 3.526.890,02.
DATA: 03/06/2024.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 449/2024 (Processo Administrativo n.º 
690/2024)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA 
HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR PARA O FUNDO SOCIAL 
R$ 9.398,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 04/07/2024 – 08:00H Até 
12/07/2024 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 12/07/2024 – 09:00H. Até 12/07/2024 – 15:00H. 
Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral 
de Serra Negra, por meio do Fundo Social, realizará Dispensa Eletrônica, com 
critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos 
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. 
Data da sessão: 12/07/2024.Link: www.novobbmnet.com.br. Horário da 
Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro 
teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 04/07/2024, no site 
do Município, através do portal  www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional 
de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novobbmnet.com.br. 
Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 04 de julho 
de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 447/2024.
PROCESSO Nº 688/2024
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em 
atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para 
conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação 
para “AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA”, com a finalidade de obter 
propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser 
apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser 
enviada exclusivamente para o e-mail: compras01@serranegra.sp.gov.br, até 
às 17:00h do dia 11 de julho de 2024. As propostas serão julgadas pelo critério 
de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no 
Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem 
ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 04 de julho de 2024.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 446/2024.
PROCESSO Nº 687/2024
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em 
atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para 
conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação 
para “AQUISIÇÃO DE PEÇA PARA MANUTENÇÃO DE CAMINHÃO”, com a 

finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo 
da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de 
Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: compras01@
serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 11 de julho de 2024. As propostas 
serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros 
mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações 
encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito 
acima.
Serra Negra, 04 de julho de 2024.Elmir Kalil Abi Chedid. 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 401/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA 
HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: VAREJÃO MODAS DE SERRA NEGRA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE CAMA, MESA E BANHO PARA COMPOSIÇÃO 
DO ABRIGO
VALOR: R$ 2.599,13
DATA: 04/07/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 411/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA 
HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: EMERSON PEREIRA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES
VALOR: R$ 909,00
DATA: 04/07/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 408/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA 
HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: JORGENILTO RAMOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA KARATÊ
VALOR: R$ 3.510,00
DATA: 04/07/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 451/2024.
PROCESSO Nº 692/2024
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em 
atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para co-
nhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação para 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PINTURA FACIAL”, com a finalidade de 
obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da propos-
ta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e 
deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.
sp.gov.br, até às 17:00h do dia 11 de julho de 2024. As propostas serão julga-
das pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qua-
lidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se 
no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 04 de julho de 2024.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal



S PS P Quinta-feira, 4 de julho de 2024 - Ano VIII - n.º 1019DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra 
Negra 

Endereço: Rua Nossa Senhora do Rosário, 630 – Centro – Tel: 3892-9708 

 
RESULTADO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 

CREDENCIAMENTO DE OFICINEIROS 
 

Conforme o Edital de Chamamento Público de Credenciamento e seleção de oficineiros para 
prestação de serviços socioeducativos junto as Secretarias Municipais de Assistência e 
Desenvolvimento Social, Saúde, Educação e Cultura, Esportes e Lazer e Fundo Social de 
Solidariedade do Município de Serra Negra – SP (Edital de Credenciamento e Seleção nº 
004/2024), segue a Classificação Geral dos Candidatos Inscritos em cada modalidade de acordo 
com a análise da Comissão nomeada no referido Edital. 

 

ITEM MODALIDADE DE 
ACORDO COM O ITEM 1 
DO EDITAL 

PROTOCOLO DO 
CANDIDATO 

          
PONTUAÇÃO 

02 Dança de Salão para Idosos 
(Assistência e Desenvolvimento 
Social) 

Não houve inscrito  

07 Horta para Pessoas com 
Deficiência acima de 18 anos 
para o Centro Educacional e 
Social “Olga de Souza Vichi” 
(Assistência e Desenvolvimento 
Social) 

Não houve inscrito  

08 Crochê para Pessoas com 
Deficiência acima de 18 anos 
para o Centro Educacional e 
Social “Olga de Souza Vichi” 
(Assistência e Desenvolvimento 
Social) 

Não houve inscrito  

09 Tricô para Pessoas com 
Deficiência acima de 18 anos 
para o Centro Educacional e 
Social “Olga de Souza Vichi” 
(Assistência e Desenvolvimento 
Social) 

Não houve inscrito  

12 Trabalhos Manuais para 
adolescentes e adultos para as 
Oficinas do CREAS 
(Assistência e Desenvolvimento 
Social) 

Não houve inscrito  

13 Atividades Culturais e 
Recreativas – Projeto Casa Dia 
(Assistência e Desenvolvimento 

0100003522 40 pontos 



S PS P Quinta-feira, 4 de julho de 2024 - Ano VIII - n.º 1019DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 3

Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra 
Negra 

Endereço: Rua Nossa Senhora do Rosário, 630 – Centro – Tel: 3892-9708 

Social) 
17 Dança Sênior – Projeto Casa 

Dia (Assistência e 
Desenvolvimento Social) 

Não houve inscrito  

20 Lian Gong – Projeto Casa Dia 
(Assistência e Desenvolvimento 
Social) 

Não houve inscrito  

24 Estimulação Cognitiva para 
adolescentes, adultos com 
deficiência e idosos 
(Assistência e Desenvolvimento 
Social) 

0100003513 

 

0100003492 

80 pontos 

 

25 pontos 
(desclassificado) 

25 Auxiliar de eletricista para 
adolescentes acima de 16 anos e 
adultos (Fundo Social de 
Solidariedade) 

Não houve inscrito  

26 Encanador para adolescentes 
acima de 16 anos e adultos 
(Fundo Social de Solidariedade) 

Não houve inscrito  

27 Pintor para adolescentes acima 
de 16 anos e adultos (Fundo 
Social de Solidariedade) 

Não houve inscrito  

33 Auxiliar de padeiro para 
adolescentes acima de 16 anos e 
adultos (Fundo Social de 
Solidariedade) 

0100003523 40 pontos 

37 Assistente Administrativo para 
adolescentes acima de 16 anos e 
adultos (Fundo Social de 
Solidariedade) 

Não houve inscrito  

38 Assistente de Recursos 
Humanos para adolescentes 
acima de 16 anos e adultos 
(Fundo Social de Solidariedade) 

Não houve inscrito  

89 Voleibol para adultos (Esporte) Não houve inscrito  

91 Atletismo para crianças acima 
de 07 anos e adolescentes até 17 
anos (Esporte) 

Não houve inscrito  

98 Beach Tennis para crianças 
acima de 07 anos, adolescentes 
e adultos (Esporte) 

Não houve inscrito  

101 Tênis para crianças acima de 05 
anos e adolescentes até 17 anos 
(Esporte) 

Não houve inscrito  



S PS P Quinta-feira, 4 de julho de 2024 - Ano VIII - n.º 1019DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 4

Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra 
Negra 

Endereço: Rua Nossa Senhora do Rosário, 630 – Centro – Tel: 3892-9708 

103 Flag Football para adolescentes 
acima de 14 anos e adultos 
(Esporte) 

Não houve inscrito  

106 Handebol para crianças acima 
de 05 anos e adolescentes até 17 
anos (Esporte) 

Não houve inscrito  

108 Step para adolescentes acima de 
14 anos e adultos (Esporte) 

Não houve inscrito  

109 Jump para adolescentes acima 
de 14 anos e adultos (Esporte) 

Não houve inscrito  

110 Triathlon para crianças acima 
de 07 anos, adolescentes e 
adultos (Esporte) 

Não houve inscrito  

111 BMX para crianças acima de 05 
anos e adolescentes até 17 anos 
(Esporte) 

Não houve inscrito  

112 Skate para crianças acima de 05 
anos e adolescentes até 17 anos 
(Esporte) 

Não houve inscrito  

113 Muay Thai para crianças, 
adolescentes e adultos (Esporte) 

Não houve inscrito  

118 Manutenção em aparelhos de 
ar-condicionado para 
adolescentes acima de 16 anos e 
adultos (Fundo Social de 
Solidariedade) 

Não houve inscrito  

119 Barbeiro para adolescentes 
acima de 16 anos e adultos 
(Fundo Social de Solidariedade) 

0100002711 45 pontos 

120 Garçom para adolescentes 
acima de 16 anos e adultos 
(Fundo Social de Solidariedade) 

Não houve inscrito  

121 Linguagem artística para 
crianças de 02 a 06 anos – 
EMEB Profª Maria de Lourdes 
Pinheiro Taborda, EMEB Maria 
Ap. Bicudo G. da Silva, EMEB 
Aracy Sodré Marchi, EMEB 
Aracy Patrício, EMEB Albino 
Brunhara, EMEB Alzira 
Silveira Palma e Silva e EMEB 
Profª Maria Therezinha 
Pinheiro Avancini (Educação) 

0100002694 

 

 

 

0100002719 

 

65 pontos 

 

 

 

80 pontos 

122 Jogos Pedagógicos para 
crianças de 02 a 06 anos – 
EMEB Profª Rosalba Perondini 

0100002693 

 

65 pontos 

 



S PS P Quinta-feira, 4 de julho de 2024 - Ano VIII - n.º 1019DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 5

Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra 
Negra 

Endereço: Rua Nossa Senhora do Rosário, 630 – Centro – Tel: 3892-9708 

Salomão, EMEB Priscila 
Salzano Cordeiro, EMEB 
Haydee K. Padula, EMEB Profª 
Zaira Antunes Franchi, EMEB 
Maria Therezinha Pinheiro 
Avancini, EMEB Doraci 
Ramalho Silingardi e EMEB 
Maria Ap. Bicudo G. da Silva 
(Educação) 

  

123 Atividades Culturais e 
recreativas para crianças de 02 a 
06 anos – EMEB Profª Maria de 
Lourdes Pinheiro Taborda, 
EMEB Maria Aparecida Bicudo 
G. da Silva, EMEB Aracy 
Sodré Marchi e EMEB Aracy 
Patricio e EMEB Profª Maria 
Therezinha Pinheiro Avancini 
(Educação) 

0100002705 60 pontos 

124 Oficina de leitura e 
interpretação para crianças de 
07 a 12 anos (Assistência e 
Desenvolvimento Social) 

0100002708 

 

 

 

0100002709 

 

 

 

0100002717 

140 pontos 

 

 

 

60 pontos 

 

 

 

80 pontos 

125 Orientação de estudos para 
crianças de 05 a 07 anos 
(Educação) 

0100002695 

 

 

0100002710 

65 pontos 

 

 

60 pontos 

126 Trabalhos manuais – Projeto 
Casa Dia (Assistência e 
Desenvolvimento Social) 

Não houve inscrito  

127 Judô para crianças acima de 5 
anos, adolescentes e adultos 
(Esporte) 

Não houve inscrito  



S PS P Quinta-feira, 4 de julho de 2024 - Ano VIII - n.º 1019DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 6

Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra 
Negra 

Endereço: Rua Nossa Senhora do Rosário, 630 – Centro – Tel: 3892-9708 

128 Capoeira para crianças acima de 
5 anos, adolescentes e adultos 
(Cultura) 

0100003539 40 pontos 

129 Auxiliar de Cabeleireiro para 
adolescentes acima de 16 anos e 
adultos (Fundo Social de 
Solidariedade) 

0100003351 

 

0100003262 

105 pontos 

 

65 pontos 

130 Mecânica de motos para 
adolescentes acima de 16 anos e 
adultos (Fundo Social de 
Solidariedade) 

Não houve inscrito  

 
 Conforme o Item 9 do Edital, os candidatos que desejarem entrar com recurso possuirão o 

prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data de publicação dos resultados no Diário Oficial do 
Município (DOM). O documento de interposição deverá ser entregue na seção de protocolos na 
sede da prefeitura municipal (Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630 – Centro – Serra Negra/SP – 
Centro Administrativo “Dr. Jesus Adib Abi Chedid”). 

Os recursos entregues foram desse prazo não serão apreciados. 
Os recursos entregues na respectiva data definida serão devidamente apreciados, avaliados, 

respondidos por publicação oficial no DOM em até 03 dias úteis após o encerramento do prazo 
definido. 
          

Membros da Comissão de Seleção 

 

Daniele Brandini Pachioni Siloto 
       Fátima Gambetta Frizera 

Vanessa Petroli 
   Silvelena de Fátima Pereira 

           Leticia Esteffany Vieira da Silva 

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos 
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

Preço desta edição  R$ 540,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

Audiência Pública
A Secretaria Municipal de Saúde e o Conselho Municipal de 
Saúde de Serra Negra convidam todos os senhores conse-
lheiros, vereadores, funcionários e
munícipes para Audiência Pública de Prestação de Contas 
das aplicações
do Fundo Municipal de Saúde e Gestão em Saúde Munici-
pal, referente ao
1º quadrimestre de2024, a realizar-se no dia 12 de julho de 
2024 (sexta-feira), às 14h, no site oficial da Prefeitura. 
Ricardo Fávero Minosso
Secretário Municipal de Saúde

Joceir Cobra Oliveira
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Serra Negra


